S XIII PP. C'97 .'\n. e. 1728

exislentes in alma Urbe diciac Congrc-navii dci-iciura

gationis l'ralrum procuratorcs proposi- uè ca"iliuiV ee-

tae essent, quas ipsa Congregalio par-i!i.«;ui.'ienuiioi

ticularis cardinalium die xxxi ianuariipnnciainpiao-
, .

, ,
l.ilis jiistanllis

MDCCx adnutlcre nohieral, scd votumpioposiia.

proximi capiluli generalis desuper ex-

quiri mandaveral ; ilerumque ad tru-

tinam in dicià Congregatione parliculari

cardinalium revocata resolulione ab

eàdem die xii aprilis caplà , reqne die

V lebniarii mdccxiv accurate discussa
,

emanasset ab eà decretum
,
quo

,
per-

sistendo in decisis quoad revocationeni

decretoi'um in capilulo generali anni

MDCCiv ut praefertur cditorum et con-

vocalioneni dicti capiluli generalis, in-

iunclum fueral, per vota secreta in hoc

proximo capilulo generali exquiri an

expediret ofllcium praefecti generalis

dictae Congregationis fralrum in poste-

rum l'ore ad sexennium, seu polius ad

novennium, exclus.V omnino illius per-

petuitale; quamobrem , cum in capilulo

generali liuiusmodi in civilale Limanà

celebralo, illiquc pracsidcnle venerabili

fratre archiepiscopo Limano, post per-

actam cleclionem dicti praefecti gene-

ralis, discussa in eo et resolula fuissenl

pancia in praefatis inslantiis proposita,

ac successive a nobis eorum confìrma-

lio el approbalio expetita fuisset, nosquc

eorumdein examen supradictae Congrc-

gationi cardinalium negoliis et consul-

talionibus episcoporum et regularium

praeposilae commisissemus: eadein Con-

gregalio cardinalium, post auditarn de-

super relationem dilecti filli nostri Lu-

dovici ipsius S. R. E. cardinalis Pici

nuncupati praefatae Congregationis fra-

lrum apud nos el Sedem Aposlolicam

prolectoris, visaque iura dislribula, et

auditum voUim bonao memoriae Caroli

Augustini, dum viverel, eiusdem S.R.E.

cardinalis Fabroni nuncupali , causae

1 Edit. Main. legit exculsa (n. t.).

Bull- Eom. Voi. XXII.
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ponontis, ciusinodi rcjolnlioncs in ca-

piliilo generali praefalo unanimilcr ca-

plas die xn aprilis mdccxxv malurc exa-

minavei'al, alqnein iiiinc, qui sequilur,

nioduni rclbrmavcial ci approbaveral,

nimii'iuii '
:

lUsoiiiiionns I- tiriiciiim praelecli gcneralis, ac omnia

)".raì,'"'"la|,ué oOicla llloiuiii, quì in capitiilo generali e-

rcfciuiiiur.
liguiiliir, proul sunt assistentes particulares

utrius(iue regni, durare debere ad noven-

ne <|uihii<dam i,i,m) ; servalis tamen, quoad electiones su-
ofiiciis aJ no- . , ,, .a j- •

venniuiii (lui.i-periorum localium, constitutionibus (Jrdinis

praecipicntibus quod istae fiant de triennio

in Irienniuin:

nopromoven.iis "• Expedire pcrniilleiv rcligiosis ut pro-

adsaciidviium.
jjjQvg,.; possjnt ad sacerdolium cum se-

quentibus tamen conditionibus , videlicet :

1°, dummodo nullus promoveatur nisi post

elapsum decennium a die ingressus in re-

ligioneni; 2°, quod, ad etTectum se promo-

vendi ad sacerdolium, nullus dircele vel

indirecle uli possit mediatione allerius per-

sonae prò oblinendà licenlià a palre gene-

rali et assislenlibus generalibus, sed proponi

praefato generali debeat a vice-praefecto

generali ci assistentibus, si sii de regno

ubi residel idem vice-praefeclus generalis,

si vero sii de regno ubi residel pracfectus

generalis, ipsi proponalur a superiore et a

capilulo conventuali domus quae sii de sa-

cerdote providenda, debeantque praefali

vice-praefeclus et assistentes, superior et

capitulum patri generali eiusque definitorio

illas pcrsonas significare, quas iiuiusmodi

dignitates promereri posse crediderint; 3°, si

alilcr (piispiam ad sacerdolium fuerit pro-

molus, Ipso facto incurrat in suspensionem

a divinis, a qua nonnisi per Sununuui l'on-

tilicem absolvi possit; 4*, ad sacerdolium

promoti leneanlur celebrare et ap[ilicare sa-

crificium iuxta intentionem praefecti localis

et iuxta obiigationes' communitatis illius do-

mus, et quod si prò celebratione aliquam

eleemosynam receperint , leneanlur illam

tradeie in manibus ipsius praefecti localis-',

1 Cunf.ir supra pag. lUl a et seq. (u. ?.)•

2 Ed. .Maia. Icgit obliijationis (R. T.).

3 Edit. Maia, legit locali (a. T.).
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ubi missac celebranlnr, voi cuius subditus

fuerit ille qui extra conventum celebrave-

rit, sub poenis centra proprietarios infliclis;

5°, in quolibet conventu non adsiiil nisi

duo sacerdotes , et in doniibus , ipiae sunt

malrices, tres, ad efleclum supplendi in

casum_^ùbilus in aliis convenlibus; G", casa

vero quo de licentià etiam palris generalis

et assistenlium aliqui ultra numerum prac-

lìxum promovercntur, si id ex propria pro-

motorum culpa contigeril , isti celebrare

non possint , nisi supervenerit vacatio ali-

cuius loci per obitum alterius sacerdotis,

superiores aulem qui licenliam dederunt
,

expleto novennio, voce activà et passiva re-

maneant privali; 7", sacerdotes, ut supra,

promoti, debenl in omnibus sequi vitam

regularem et deferre coronam clericalem

ad instar sncerdotum Ordinis S. Ioannis Dei,

et nun(iuain, nec etiam per breve temporis

spatium
,
possint esse praefecti generales

,

nec ullam praelaturam in religione babere

supretnam seu ordinaria

m

, nec ex dispen-

satione patris generalis, nec definilorii ge-

neralis, nec cuiuscumque alterius superio-

ris, sed solummodo possint esse discreti

conventuum, magistri novitiorum et assis-

tentes provinciae ;
8» denique, si aliquis

sacerdos saecularis aegrotus in hospitalibus

degens prò sua devotione pelerei ad habi-

tum religionis, antequani obiret, admitti ,

possint pater generalis et defiiiitorium prò

liuiusmodi admissione alicui de praeleclis

localibus licenliam concedere, accedenle ta-

men consensu illius communitatis, non ob-

stante quod in eodem conventu alii duo

adsinl sacerdotes, ut supra :

ai. iN'e(pie praefeclus generalis, ncque a- iicnonsu^n-

lius quicumque superior , illos possit in re- nI;T,'',,oiiu!'s, 'l'ii

ligionem suscipere, qui eidem religioni in-
,,i|,'^i'''''|||„'"'ìi'j'

servierunl, vel fuerint, ul vulgo dicitur, rfo-"'"'"
•

nados; quod si secus factum fuerit, admissio,

per eiusmodi eniissa, nullius sit roboris vel

momenti ; reservalà (amen capilulo generali

l'acuitale (/on«(/os ad babilum adndttendi, qua-

tenus expedire censuerit :

IV. In casu obitus praefecti generalis, oni pracsi.icro

, .
' . ililii^ii capilulo

quando ad eum spectaret convocare capi- generai ieiiiiuJ

tulum, seu vicarii generalis, vel in casum '^"°'"'^'"'"''
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gravis inlìrmitatis seu cuiuscumque alterius

legitimae causae eos legitime impedienlis,

ius convocandi capitulum generale et in eo

praesidendi pertineat ad assistentem gene-

ralem antiqniorem, san, etiam eo impedito,

ad alios assistentes iuxta eoruni antianita-

tem, vel alios vocales qui sequuniur, attenta

semper eorum antianilate :

De vicc-prae- V. DeiTiuni defiuiclis vice-praefcctis gene-

ralibus Limae aut Messici , seu pracfecto

cuiuscumque alterius provinciae, prael'ectus

noviter electus, una cum assistentibus illius

regni, ea omnia gerere possit quae a con-

stitutionibus Ordinis vice-praefectis gcnera-

libiis concedunlur, donec adveniat eius

confirmatio ab iisdem constitutionibus prae-

scripla; et, si iiistis de causis denegata

fuerit, adirne omnia per ipsum gesta valida

sint et plenarium suum effectuni consequi

debeant, dummodo ea aliunde sacris cano-

nibus et constitutionibus eiusdem Ordinis

contraria non sint :

oae resoiiiii.i- El in eàdeiTi exposilionc siibiiincto,
Bsaliasa l'Oli- , • r < i- i--
lieo coriiirnij- quod ipsi praelcctus gencralis, aliiqiic

vocales praemissa apostolicae confir-

inationis patrocinio communiri pluri-

minn dcsiderarent: nos , supplicationi-

bus coriim nomine nobis snper boc

biimiliter porreclis inclinati, pracinser-

tas capitiili generalis resolutiones an-

ctoritate apostolica approbavimus el

confirmavimiis, ci alias, proni in noslris

desuper in simili forma Brevi? die iv

mail eiusdem anni mdccxxv expeditis

lilteris ubcrins conlinelur.

vcrum posica § 2. El postmodum, prò parie dilc-

"quot^dccia-Clorum filiorum modernornm praefccli
liones et

irmationes
raeilit'tis fra

ibus in

j[i'c'duae''fue-'iticlo hospilaliiim scu domorum ipsius

cnus^Tt/ab Congregalionis fralrum numero, quem

£mà"uìu'r° semper magis in dies, benedicente ac

incrementum dante Domino , ad Dei

gloriam pauperumque acgrolanlium le-

vamen, auclum ir! spcrabant, eadcm

Congrcgalio fralrum nounullis graliis

el praerogativis, illius vero conslitnlio-

nes a Sede Aposlolicà confirmalac ali-

quot declarntionibus et reformationibus

praesenli religionis statuì accommod.ìtis

indigebant, atque lam islas, quam no-

vam breviorem in ultimo capitulo ge-

nerali confcclam professionis l'cgularis

cmillendae formulam, per nos approbari

ci praescribi sumrnopere cupiebant,

precibusque, nobis super hoc exhibilis,

ad mcmoratam Congregationem cardi-

nalinm negociis et consultationibus e-

piscoporum et regularium pracposilain

iussu nostro simiiitcr nnuissis: dieta

Congrogatio cardinalium, auditis prius

ipsius Ludovici cardinalis el protectoris

necnon dilecti pariter filii nostri Lu-

dovici dictae S. R. E. cardinalis Bel-

Inga el Moncada nuncupali, ponenlis,

relalionibus sibi desuper faclis, nego-

cioque mature expenso, die xii iulii

MDCCxNvi el XXI novembris mdccxxvii

eisdeni precibus annuendum censuil ut

infra , nempc.
I. Firma et valida permanente profes-

sione ' illorum religiosorum
,

qui baotenus

sub velcri formula professi fucrunt , ap-

probandam fore no vani breviorem formu-

lam in capitulo generali exaralam, sub qua

solemuis professio per religiosos in poste-

rum professuros emitti debeat, quae quidem

formula est tenoris sequentis, videlicet: In

nomine sanctissimae et imUviduae TriniUtth
,

Palris, et Filii, et Spiritvs Sancii, ego N. N.

liberà el spontanea vohinlale solemniter voveo

et promitlo omnipolenli Deo, iuxta rcgiilani

sancii palris Aiiyiislini et conslilutiones Ordi-

nis hospilaìilulis sub Ululo de Bethlehcm, in

manibus reverenliae vestrae obscrvare obedien-

tiam sanctissimo patri nostro sancto Ponlifici

N. N. eiusque successoribus, et reverendo pa-

tri nostro praefeclo generali , aliisquc mcis

superioribus , eornmque successoribus; ac in-

super voveo el promitlo paupertaleni, cnslita-

lem et cxercere hospitalitatem usque ad mor-

tem erga pauperes infirmos, etiam infideles,

licct contagiosa injìrmilate afiiciantur. — El ego

1 Edit. Maiii. legil profcssioncm (u. T.),

Renirmalio
pro(e>sionis in

pnsiftrnm emit-

icn.lao.
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A'. iV., facultale mììii conce&aà a reverendo pn-

Ire pra'fecto qcnerali el nomine meae reliyio-

nis, titam professionem acceplo ratamqiie habeo,

et siquidcm usmie ad mortcm vota tua Domino

reddidcris, et promism tua, adiuvante gratià,

adimpL'veris, nomine eiusdcm omn'potentis Dei

Palris , Filli et Spirilus Sancii vitam libi

aelcrnam atqiie immoilakm tjloriam libi pro-

mitto.

iJcriaraiiones II. Qui praeftìcti generalis munus exple-
nnniiuilac prac- ..„ . • •, i .. . .

diciae. veruni, in capilulo generali perpetuum lam

activurn quam passivum votura liabeanl; ul-

liinus vero praefectus generalis, post exple-

lum sui generalclus officiuin, in capitnlo

generali immediate sequeiiti voce passiva

careat, ita ut prò novennio immediate se-

quenti in eodeni officio nec conlìrir.ari nec

eligi valeat.

SniTiagam III. Quia aliquaudo contingere solet, quod
praefecli gtìiie- .

, ,. , .. ,
,

•• i

lalis (lecidoip in scruuindis matenis et conlroversiis bo-

rum^'acquahia- inni rcgimeu ac subernium religionis con-
^'''"-

ccrnenlibus, sive in definitorio generali, sive

in particulari , sudVagia vocalium reperian-

lur aequalia, ne ob eiusmodi aequalitatem

materiae remaneant indecisae , per novum
praefecti generalis ibidem praesidentis suf-

fragium, quaccumque materia seu discordia

in sulTingiorum aequalitate posila et consti-

luta dirimalur et decidalur.

De sacranifniis ^^ Cum praccipuiim, imo unicuni liuius

ab US qni ho
,.g]j(,JQ,jjj. jnstitutum sil liosnitalia relinerc,

lehcmiiicis in- j^ eisque omnes recipere infirnios quacum-
serviuul ,

quo- ^ *^ i

curaqnc lempc que infirmitate etiam epidemica, laboran-
re adminislran- ,, . .

'
.,

dis. tes, capellani sue saeculares a superioribus

Belhlehemilicis elecli, sive sacerdotes ex

càdem religione Dethlehonniicà vel ex qua-

cumque alia assumendi , lam illis, qui ipsis

infirmis etconvalesceniiibus inserviunt,quam

omnibus aliis hospitalium servitio addiclis,

etiam in Paschale, Poenitentiac, Eucbaristine

et Extremae Inctionis sacramenta possint

et valeant administrarc, dummodo praefati

capellani prò Poenitentiac sacramento ad-

minislrando, niortis articulo exceplo, ab

Ordinario loci, qui actu suam ecclesiani gu-

bernet , licentiam confessiones excipiendi

habeaiil.

De UospiuUbas V. Quamvis autem in constitntionibus eius-

dem Ordinis, cap. vi, § :}, ita stalulum sii: Xun

ROMANTJM An. C. 1788

debel excludi ab hosp'lalihua noslris iiUmn gcnus prò nudicriiias

personariim, ad omnes dcbcut e.riendi, omn:s d:.- "
"'"""

bent amplecti charilulis vlnae , liberos , servos,

mauros , niffros et (icntiles: nibilominus in iis-

dem excipiuiitur mulieres, quae iiec ut curen-

tur, nec ad invisendos infirnios in bospitalibus

debent adniitli. (Juia vero nonnullae civita-

tes et loca religiosos Bethlehemitas ad eri-

gendum in ipsis hospitalia vocarunt vel

admiserunt, et quamplures eà lege bospita-

lia fundarunt vel eleemosynas conlribuerunt,

ut in ipsis, sub cura mulierum et in aedi-

bus separatis ab illis virorum, pauperes

mulieres infirmae excipi et curari possint,

comperlumque experienlià sii in maximum
id proxinii cedere auxilium: ideo, firma re-

manente praefalà consiitntione quoad hospi-

talia virorum, approbanda esse hospitalia,

seu domus, ut supra erecta, aliaque posse

in futurum erigi ac fundari, in quibus mu-

lieres infirmae rccipi et curari valeant,

dummodo huiusmodi hospitalia seu domus

ab bospitalibus et domibus virorum nedum

sint separala, verum etiam nulla ex parte

eisdem sint immediate contigua, ac dum-

modo in bospitalibus vel domibus mulierum

nonnisi religiosus scxagenarius prò reclore,

et unus vel duo sacerdotes aelate provecti

prò adminislrandis sacramentis, conslitui

valeant, qnin alius religiosus commorari ibi

possit ', ita et laliter quod , si alio modo

fiat in aliijuà domo vel hospitali, eo casa

eadem domus vel hospilale ipso facto siibic-

ctuni sii et remaneat visitalioni episcopi el

Ordinari! loci.

VI. Gumque necesse sii quod religiosi

Delblelieniilici el capellani continuo moram d,, cappellani*

liahant in bospitalibus, ne detur casus
i,!;^',;^,'!,!™™

fiuod alicniis infirmus repentino accidente i""''S """'

correplus absque sacramentis debitàque as-

sislentià decedat, declaranduni, et, qualenus

opus, de novo concedendum fore, quod lam

praefati omnes religiosi Ordinis Bethlehe-

mitici, quam presbiteri saeculares vel re-

gulares alterius cuiusque religionis, qui per

superiores praefati Ordinis in capellanos

assumpli sunt el imposterum assumi coiiti-

gerit, sint exempti a quocumque onere pro-

1 Edil. Maiii. Icgil possi»! (l\. T.).
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uam relaUrum

ccssionum publicarum vel lunclioiium ec-

clesiasticanim, ob quas teneantur abesse

etiam prò modico tempore ab liospitalibus,

ad instar religiosorum S. Ioannis de Deo.

3iio § 3. Cnin aiilein, siciil iidcm prac-

liij-feclus et assistentes generales nobis de-

nuo nuper exponi feceruiU , ipsi prac-

fatas dcclarationes , reformaliones et

novas constitntiones ab ipsà Congrega-

lione cardinalium condì tas se» appro-

batas , quo firiPiiiis subsistant ac ser-

ventiir exaclius, apostoh'cac quoque no-

strae conflrmationis praesidio roborari

maxime desiderenl: nobis proplerca bu-

mililer siipplicari lecernnt, ul in prae-

missis opporlune providerc el ul in

infra indulgere de benignitale aposto-

lica dignaremur. Nos igilur, ipsos ex-

ponentcs specialibus fovoribns et gratiis

prosequi voienlcs , et corum singula-

res pcrsoTias a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis et inlcrdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris et

poenis, a iiu'e vel ab bomine, quavis oc-

casione vel causa lalis, si quibus quomo-

dolibet innodalae exislunt, ad eflectum

praesentium dunilaxat consequendum ,

harum serie absolventes et absolulas

fore censenlcs , buiusmodi snpplicalio-

nibus inclinali, de eorumdcm vencrabi-

lium fralrum noslrorum dictae S. R.E.

cardinalium negociis et consnllationibiis

episcoporum el regularium pracposilo-

rum Consilio, dcclarationes, reformalio-

nes et novas consliluliones praeinscrias,

auctoritate apostolica , tenore praesen-

tium , approbamus ilidem et confir-

mamus, illisque inviolabilis aposlolicae

fìrmitatis robur adiiciinus, ac omnes et

singulos iuris et facti defoclus , si qui

in eis quomodolibel intervenerint, snp-

plemus , atque tam illas quam praein-

sertas quoque resoluliones in supradi-

clo capilulo generali caplas, el a nobis

per litleras noslras pracfalas simililer

approbaLas ci condrmalas , sicut prac-

miltilur, in praxim et usum redigi, et

ab omnibus et singulis , ad quos spe-

cial el prò tempore qnandocumque spe-

ctabil , religiose et inconcusse servavi,

praecipimus et mandamus; salva lamen

semper in praemissis auctoritate memo-
ralae Congregationis cardinalium.

§ 4. Decernenles, easdcm praesenles .ciìusuLio.

litleras, ei in eis contenta quaecumque,

firmas, validas et elTicaces existere et fore,

suosque plenarios el integros effectus

sorliri et obtinere , ac illis, quos con-

cernunl el prò tempore concerncnt, in

omnibus el per omnia pienissime suf-

fragar!, sicqne in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios el delega-

tos , etiam causarum palalii apostolici

auditores, ac Sedis Aposlolicae nuncios,

iudicaii el dcfiniri debere , ac irritum

et inane si secus super bis a quoquara,

quavis auctoritate, scienlcr vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

§ 5. Non obstantibus conslilutionibus^^^^.^^';|'J^'|J^^^''"

et ordinalionibus apostolicis, necnon,

quoad ea quae praesenlibus adversan-

tur , diciac Congregationis fralrum , il-

liusque provinciarum, domorum seu ho-

spilalium , etiam iuramento, eie'

§ 12. Volumus aulcm ut earumdem
i,™",;,,','",'!!'"'''^

praesentium litterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, eie'

Dalurn Romac apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xiii septembris

MDCCxxviii
,
pontidcalus nostri anno v.

Dat. die 1^ seplemliris 1728, ponlif. anno v.

CCXXXVII.

Slaluunlur nonnulla molu proprio in

gabellarum fraudalores ^

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 459 6 (r. t.).

3 Similia slaliUa a rtomanis Pontificibus aliis-

uiio iiidiciljiis inferioribus Urbis cont'ecta iilc
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ci inazioni, editti e bamii, acciò da tulli

siano inviolabilmente osservati nella l'or-

Hia, come in appresso. Avendo per tanlo

nella presente Cedola di nostro molo

proprio per inserto e di parola in parola

registrato l'intieio tenore delle costitu-

zioni pubblicate dalla felice memoria di

Sisto V nostro predecessore , una cioè

contro i banditi e malviventi , spedila

il primo luglio mdlxxxv, che comincia

Haec nostri pontipcatus initia, e l'altra

contro i contrabbandieri del sale, per

suo Moluproprio spedito li 17 novem-

bre MDLxxxviii, de' chirografi della fe-

lice memoria d'Innocenzo XII, segnalo

li 19 giugno MDCC , diretto al nostro

monsignor tesoriere generale , e della

felice memoria di Clemente XI, segnato

li 12 giugno MDCCWii, diretto al reve-

rendissimo cardinale camerlengo , dei

bandi generali della Congregazione della

nostra Consulla, del bando generale del

governo di questa nostra Città , degli

editti e bandi in diversi tempi publi-

cali dal nostro segretario di Stato, dal

reverendissimo cardinal camerlengo, e

dal nostro tesoriere generale , e spe-